

LUNDSGAARD HOLDING ApS

Kullinggade 31 C, 2., 5700 Svendborg

CVR-nr. 10 04 26 82

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. oktober 2021.

Jørgen Schjerning Lundsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	LUNDSGAARD HOLDING ApS Kullinggade 31 C, 2. 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 10 04 26 82 Stiftet: 17. december 1985 Hjemsted: Svendborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 35. regnskabsår
Direktion	Jørgen Schjerning Lundgaard
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Dattervirksomhed	SVENDBORGSUND EJENDOM ApS, Svendborg
Associerede virksomheder	EJENDOMSSELSKABET SUNDET I/S, Svendborg FÆRGEGAARDEN I/S, Svendborg NewCapTech ApS, Svendborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt placering af overskudslikviditet i andre værdipapirer og kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 575 t.kr. mod -21 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.068 t.kr. mod 2.958 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er i året fusioneret med datterselskaberne Svendborgsund Holding ApS og ERD ApS, med virkning fra regnskabsårets begyndelse. Der er sket tilpasning af sammenligningstal. Se i øvrigt omtalen under anvendt regnskabspraksis i årsregnskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	575.452	-21.319
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-210.207	-253.695
Resultat før finansielle poster	365.245	-275.014
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.861.753	2.258.255
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	248.816	-21.191
Andre finansielle indtægter	3.530.629	1.346.293
1 Øvrige finansielle omkostninger	-160.025	-114.944
Resultat før skat	5.846.418	3.193.399
2 Skat af årets resultat	-778.493	-234.947
Årets resultat	5.067.925	2.958.452
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.013.391	0
Udbytte for regnskabsåret	56.500	55.300
Overføres til overført resultat	3.998.034	2.903.152
Disponeret i alt	5.067.925	2.958.452

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.800.980	6.886.388
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	124.115	205.485
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.925.095</u>	<u>7.091.873</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	37.539.579	35.677.827
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	3.257.579	3.375.594
6 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	3.000.000
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.500.016	1.500.016
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>42.297.174</u>	<u>43.553.437</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>49.222.269</u>	<u>50.645.310</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	60.598	55.415
Andre tilgodehavender	580.162	593.586
Periodeafgrænsningsposter	11.758	11.262
Tilgodehavender i alt	<u>652.518</u>	<u>660.263</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.591.967	10.653.704
Værdipapirer i alt	<u>15.591.967</u>	<u>10.653.704</u>
Likvide beholdninger	1.331.742	538.205
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.576.227</u>	<u>11.852.172</u>
Aktiver i alt	<u>66.798.496</u>	<u>62.497.482</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.013.391	0
Overført resultat	61.824.780	57.826.747
Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.500	55.300
Egenkapital i alt	63.294.671	58.282.047
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	150.407	137.916
Hensatte forpligtelser i alt	150.407	137.916
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.299.415	1.408.441
Kreditinstitutter i øvrigt	126.379	133.162
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.425.794	1.541.603
8 Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	80.000
Gæld til pengeinstitutter	0	1.509.483
Leverandører af varer og tjenesteydelser	176.054	90.050
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.569.151	759.706
Anden gæld	82.419	96.677
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.927.624	2.535.916
Gældsforpligtelser i alt	3.353.418	4.077.519
Passiver i alt	66.798.496	62.497.482
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Oplysninger om dagsværdi		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	400.000	0	57.826.746	55.300	58.282.046
Udloddet udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
Resultatandel	0	1.013.391	3.998.034	56.500	5.067.925
	400.000	1.013.391	61.824.780	56.500	63.294.671

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.194	9.780
Andre finansielle omkostninger	<u>144.831</u>	<u>105.164</u>
	<u>160.025</u>	<u>114.944</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	794.251	194.260
Årets regulering af udskudt skat	12.491	40.687
Regulering af tidligere års skat	<u>-28.249</u>	<u>0</u>
	<u>778.493</u>	<u>234.947</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2020	7.466.518	1.214.403
Tilgang	<u>25.085</u>	<u>18.345</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>7.491.603</u>	<u>1.232.748</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	580.133	1.008.919
Årets afskrivninger	<u>110.490</u>	<u>99.714</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>690.623</u>	<u>1.108.633</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>6.800.980</u>	<u>124.115</u>

Noter

	30/6 2021	30/6 2020
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli 2020	37.936.478	37.936.478
Kostpris 30. juni 2021	37.936.478	37.936.478
Opskrivninger 1. juli 2020	-2.258.651	-4.516.906
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.861.752	2.258.255
Opskrivninger 30. juni 2021	-396.899	-2.258.651
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	37.539.579	35.677.827

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SVENDBORGSUND EJENDOM ApS, Svendborg	100 %	37.539.579	1.861.753

5. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. juli 2020	2.322.120	2.293.401
Tilgang i årets løb	25.169	28.719
Afgang i årets løb	-500.000	0
Kostpris 30. juni 2021	1.847.289	2.322.120
Opskrivninger 1. juli 2020	1.053.474	1.074.665
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	181.239	-21.191
Årets tilbageførsler på afgang	467.577	0
Udbytte	-292.000	0
Opskrivninger 30. juni 2021	1.410.290	1.053.474
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	3.257.579	3.375.594

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
EJENDOMSSELSKABET SUNDET I/S, Svendborg	50 %	4.140.858	250.280
FÆRGEGAARDEN I/S, Svendborg	50 %	2.411.270	120.632
NewCapTech ApS, Svendborg	26,8 %	460.873	-15.736
		7.013.001	355.176

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>		
6. Tilgodehavender hos associerede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2020	3.000.000	3.000.000		
Afgang i årets løb	<u>-3.000.000</u>	<u>0</u>		
Kostpris 30. juni 2021	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>		
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	 <u>0</u>	 <u>3.000.000</u>		
Tilgodehavende hos FÆRGEGAARDEN I/S	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>		
	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>		
 7. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. juli 2020	1.500.016	0		
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.500.016</u>		
Kostpris 30. juni 2021	<u>1.500.016</u>	<u>1.500.016</u>		
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	 <u>1.500.016</u>	 <u>1.500.016</u>		
 8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	<u>30/6 2021</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>30/6 2021</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	1.399.415	100.000	1.299.415	899.415
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>126.379</u>	<u>0</u>	<u>126.379</u>	<u>0</u>
	<u>1.525.794</u>	<u>100.000</u>	<u>1.425.794</u>	<u>899.415</u>
 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.399 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 4.995 t.kr.				

Noter

10. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. juni 2021	15.591.967
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.868.252</u>

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er deltager i Ejendomsselskabet Sundet I/S og Færgegaarden I/S, hvori interessenterne hæfter personligt, solidarisk og ubegrænset for interessentskabets forpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.